Определение об отложении рассмотрения дела № 05-4/2017

Исх. № ИП-05/9083 от 05.06.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:                     <…>, <…>;

члены Комиссии:                                 <…>, <…>;

                                                           <…>, <…>;

рассмотрев дело № 05-4/2017 по признакам нарушения ПАО «КАМАЗ» части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в экономически или технологически не обоснованном отказе либо
уклонении от заключения договора на поставку подвижно-ограждающего,
противопожарного и перегрузочного оборудования с ООО «ДорХан Казань-21 век»

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-4/2017  было назначено на 1 июня 2017 года в 14 часов 00
минут.

В соответствии с определением об отложении дела (исх. № ИП-05/7496 от 11.05.2017
г.) ПАО «КАМАЗ» в срок до 30.05.2017 г. надлежало представить дополнительные
сведения:

– сведения обо всех закупках товаров, работ, услуг, совершенных ПАО «КАМАЗ» за
период с 01.01.2015 по 11.05.2017 в табличной форме с указанием следующих
данных: наименование поставщика (с указанием ИНН), наименование товара,
работы, услуги с указанием приобретенного количества; реквизиты  заключенного
договора (дата, номер <...> стоимость закупки; способ совершения закупки
(конкурентный с использованием электронной торговой площадки, конкурентный
без использования электронной торговой площадки);

– сведения обо всех закупках товаров, работ, услуг, совершенных ПАО «КАМАЗ» у
единственного поставщика за период с 01.01.2015 по 11.05.2017 в табличной форме
с указанием следующих данных: наименование поставщика (с указанием ИНН),
наименование товара, работы, услуги с указанием приобретенного количества;
реквизиты  заключенного договора (дата, номер <...> стоимость закупки.

Вместе с тем по состояния на момент рассмотрения Комиссией настоящего дела
запрашиваемая информация поступила не в полном объеме.

В связи с необходимостью получения дополнительных документов, а также в целях
всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу в
соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции», комиссия Татарстанского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-4/2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-4/2017 на 26.06.2017 в 13 часов 30 минут по
адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ПАО «КАМАЗ» в срок до 22.06.2017 г. представить
дополнительные сведения:

3.1 действовавшие в период с 01.01.2015 по настоящее время локальные
нормативные акты и прочие внутренние документы, регламентирующие порядок
проведения закупок товаров, работ, услуг для нужд ПАО «КАМАЗ» (политика в
области закупок, стандарт организации «Порядок осуществления закупочной
деятельности», положение о закупках и др.);

3.2 сведения обо всех закупках товаров, работ, услуг, совершенных ПАО «КАМАЗ»
с использованием электронной торговой площадки за период с 01.01.2015 по
11.05.2017 в табличной форме с указанием следующих данных: наименование
поставщика (с указанием ИНН), наименование товара, работы, услуги с указанием
приобретенного количества; реквизиты  заключенного договора (дата, номер <...>
стоимость закупки; наименование электронной торговой площадки, номер закупки.

Информацию по пункту 3.2 необходимо представить на цифровых носителях в
формате электронной таблицы, заполненной в программе Microsoft Excel или в
аналогичных программах, позволяющих работать с базами данных.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую
законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с
требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

При представлении документов, информации ссылка на номер дела обязательна.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель Комиссии <…>
Члены Комиссии <…>
 <…>